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PRESSEMEDDELELSE 19. NOVEMBER 2008. 

15-årig Kerteminde sejler til VM i Thailand 

Den 15-årige RS:X sejler: Thomas Møhl, fra Kraftcenter Kerteminde Sejlklub deltager i Youth Worlds 

2008, Pattaya, Thailand fra den 6. -13. december. 

Stævnet er VM for unge under 19 og 21 år, som sejler i den olympiske windsurfingklasse 

RS:X. 

Thomas Møhl er i efteråret blevet udtaget til Dansk Sejlunions Ungdomstalenthold og 

er derfor kommet i betragtning som deltager. 

Kerteminde Sejlklub valgte i sommer at starte en RS:X afdeling med indkøbet af tre RS:X 

windsurfere. Leder af Kraftcenter Kerteminde Sejlklub, Jens Thurøe, er utrolig glad for 

at satsningen allerede har båret frugt. 

Medaljer 

Thomas Møhl som i oktober sejlede sig til en sølvmedalje ved Danmarksmesterskabet 

for junior RS:X-sejlere og nu udtaget af Dansk Sejlunion til at repræsentere Danmark 

ved VM, er spændt på at møde konkurrenterne fra udlandet. Der er to danske sejlere 

udtaget, idet Sebastian Kornum fra Skive Windsurfingklub også deltager. 

”Det er det første internationale stævne for RS:X, jeg skal deltage i, så jeg er meget 

spændt på at se, hvorledes det internationale niveau er blandt de unge RS:X-sejlere” 

siger Thomas, som har fået økonomisk støtte til turen af Dansk Sejlunion og Sport Event 

Fyn. 

Den unge sejler har hele sit liv sejlet for Kerteminde Sejlklub og har tidligere prøvet kræfter med både Optimist-jolle, 

Zoom8 og 29´er. Thomas skiftede i sommer fra Zoom8 over til den voksende RS:X-klasse og har i efteråret fået rigtig 

meget træning både ved gode stævneresultater og træningslejre. En træning der nu skal måles på internationalt 

niveau. 

Kerteminde Sejlklub skal i 2010 være vært ved VM for seniorer i RS:X klassen og Henrik Møhl, som er med i 

tilrettelæggelsen af dette arrangement, ledsager Thomas på turen til Thailand, hvor der kan hentes inspiration til 

afviklingen af VM i 2010. 

RS-X klassen var med i det olympiske program i år, hvor Kraftcenter Kerteminde Sejlklub´s cheftræner Jonas Kældsøe 

deltog. Det er netop blevet vedtaget, at RS:X klassen fortsat indgår i det olympiske program og derfor er med ved OL i 

England i 2012, så perspektiverne er gode for RS:X- klassen både nationalt og internationalt, så det forventes at RS:X 

klassen vil udvikle sig markant i Danmark fremover. 

 

 

  

RS:X 

RS:X blev valgt som olympisk 

bræt i 2004 og var med ved 

OL for først gang i 2008 i 

Beijng. 

Juniorer og kvinder sejler 

med en rig på 8,5 m
2 

og 

seniorer herrer med en rig på 

9,5 m
2

 

Der kan sejles kapsejlads i 

vindstyrker fra 2 m/sek til 

næsten 15 m/sek. Ved høje 

vindstyrker kan RS:X brættet 

opnå en hastighed på næsten 

30 knob. (50 km/t). 


